
SPECIFIKIMET TEKNIKE
BO002CG BO004CG

Voltazhi i akumulatorit 40 V max - XGT
Rrotullime për minutë 6.000 - 10.000 min-1

Diametri i rrotullimit Ø 5 mm Ø 3 mm
Disku abraziv Ø 150 mm
Teli i furnizimit të energjisë 1,6 m
Dimensionet (L×W×H)* 247 x 123 x 96 mm 246 x 123 x 96 mm
Pesha* 0,98 kg 0,96 kg

*1 Pa furnizues energjie dhe adaptor të baterisë

BENEFITET E PËRDORUESIT

• I përshtatshëm për zdrukthëtarë, auto-servis makinash, zejtarë dhe 
kontraktorë

• Manovrimi i shkëlqyeshëm arrihet përmes lidhjes së baterisë që redukton 
ngarkesën e dorës dhe mban lartësinë e përgjithshme ulët

• Dizajni i lehtë dhe me lartësi të ulët e bën atë të ngjashëm me lëmuesit 
pneumatikë, duke siguruar lehtësinë e përdorimit dhe transportueshmërinë.

• Dizajni optimal i dorezës e vendos dorezën afër sipërfaqes së lëmimit me një 
qendër graviteti të balancuar për kontroll të saktë gjatë operacioneve të imta.

• Efikasiteti dhe fuqia e lartë sigurohet nga bateria 40 V max XGT Li-Ion me një 
motor BL, duke siguruar lëmim të qëndrueshëm me kontroll konstant të 
shpejtësisë.

• Mirëmbajtja e ulët dhe jetëgjatësia arrihen pa pasur nevojë për kompresorë 
ajri, lubrifikimi periodik ose mirëmbajtje, duke reduktuar kohën pa punë dhe 
duke rritur produktivitetin.

• Vegla gjithashtu zotëron fillimin e butë, kontrollin e shpejtësisë së 
ndryshueshme, kontrollin e shpejtësisë konstante, një frenim elektrik dhe një 
funksion kundër rinisjes.

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.

MAKITA d.o.o., 
Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana-Črnuče, Slovenia 
T: +386 (0) 59 083 600, E: info@makita.si al.makita-see.com

BO002CG / BO004CG  ZMERILUES RRETHOR ME AKUMULATOR

   

AKSESORET
Adaptor baterie - 1,6 m

1914H3-6
Adaptor baterie - 5 m

1914H5-2
Mbulesë mbrojtëse

1914H7-8

Parzmore
1914H8-6

Jastëk 150
1914J3-0

Cantë pluhuri
122G32-0

Njësi wireless WUT01
198900-7

Njësia adaptori wireless 
WUT02 & WUT01

199790-1

E DISPONUESHME SI
BO002CGZ pa bateri dhe karikues | BO004CGZ pa bateri dhe karikues

ZHURMA PËRSHTATSHMËRIA
Niveli i presionit të zërit (BO002CG): 78 dB(A)
Niveli i presionit të zërit (BO004CG): 77 dB(A)
Niveli i vibrimit (BO002CG): 2,7 m/s2

Niveli i vibrimit (BO004CG): 2,5 m/s2

Rekomanduar: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040F, 
PDC01, PDC1200, PDC1500
I përshtatshëm: BL4050F and BL4080F

ELEMENTET KRYESORE TË PRODUKTIT
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XGT 40 V max
VC004G
Aspiratori me 
akumulator - AWS

XGT 40 V max
VC009G
Aspirator hibrid 
shpine me 
akumulator - AWS

XGT 40 V max
VC011G
Aspirator hibrid 
shpine me 
akumulator - AWS

Lidhshmëri pa mundim
Përshtatësi i baterisë së mjetit 
lidhet pa probleme duke futur 
lidhësin në vegël, i lehtësuar 
nga një levë e madhe për 
vendosje dhe shkëputje 
të lehtë me një dorë.

Opsionet e mbledhjes së pluhurit
Ky mjet ofron opsione fleksibël 
të mbledhjes së pluhurit, duke 
i lejuar përdoruesit të zgjedhin 
midis grumbullimit të pluhurit me 
një qese pluhuri të bashkangjitur 
në mjet ose kontrollit të 
përmirësuar të pluhurit duke u 
lidhur me një fshesë me korrent, 
në varësi të nevojave të punës.

Forma e kontrollit 
të shpejtësisë
Mundëson zgjedhjen e shpejtësisë 
së rrotullimit për t’iu përshtatur 
pjesëve të ndryshme të punës
1. 6.000 min-1

2. 6.500 min-1

3. 8.000 min-1

4. 9.500 min-1

5. 10.000 min-1

Kontroll optimal dhe lëvizshmëri 
E projektuar për precizion, doreza 
e veglës është e vendosur afër 
sipërfaqes së lëmimit dhe ka një 
qendër graviteti të balancuar 
në mënyrë optimale, duke 
siguruar manovrim të shkëlqyer 
për operacione të imta.


